
                         

                                                           BASHKIA TIRANË 

        DREJTORIA E PËRGJITHËSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE 

 

 

Nr.______prot.                                             Tiranë, më_____._____.2026 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

14.05.2026 

Drejtuar:   OE  “TYRE MASTER” shpk NUIS M41731005E dhe me adresë Tirane 

,Autostrada Tirane-Durres Km1, qendra tregetare Pajton, Kati 1.  

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: E hapur mbi kufirin e larte monetar ,Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: : Marrëveshje kuadër me 1 (një) operator ekonomik, ku 

të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 (njëzet e katër) mujore  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF -77562-02-26-2026 

                                                         Loti I: REF- 77570-02-26-2026 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje bateri, goma, vaj etj” ndarë në 2 lote: 

     

                                                                             Loti 1: Blerje goma 

 



Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

             34350000-5 Goma për automjete të rënda/të lehta  

 

Fondi limit: 49,407,432 ( dyzet e nëntë milion e katërqind e shtatë mijë e katërqind e tridhjetë 

e dy) lekë, pa TVSH.  

 

512,844 (pesëqind e dymbëdhjetë mijë e tetëqind e dyzet katër) euro  

 

         Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 

25.02.2025          është  96.34 

 

Loti 1: Blerje goma me fond limit 10.000.000 (dhjetë milion) lekë pa TVSH . 

103,799 (njëqind e  e tre mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë) euro  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE 27.02.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike  Nr. 17 datë 2 

Mars 2026  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1.Operatori  Ekonomike GAJD Company sh.p.k. NUIS K79631501Q dhe me vlerë të 

ofruar prej 8,975,200.0 (tete milion e nenteqind e shtatedhjete e pese mije e dyqind) Lek pa 

TVSH dhe 10,770,240.0 (dhjete milion e shtateqind eshtatedhjete mije e dyqind e dyzet) Lek 

me TVSH 

2.Operatori  Ekonomike inAuto Shpk me NUIS M31417021V dhe me vlerë të ofruar prej 

9,360,000 (nëntë milion e treqind e gjashtëdhjetë mijë) Lekë pa tvsh dhe 11,232,000 

(njëmbëdhjetë milion e dyqind e tridhjetë e dy mijë) Lekë me tvsh;  

 

3.Operatori  Ekonomike “TYRE MASTER” shpk NUIS M41731005E dhe me vlerë të 

ofruar prej  9,323,600 (Nëntë milion e treqind e njëzetë e tre mijë e gjashtëqind ) lekë pa tvsh 

dhe 11,188,320 (Njëmbëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e treqind e njëzetë ) 

lekë me tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 



 Operatori  Ekonomike GAJD Company shpk NUIS K79631501Q dhe me vlerë të ofruar 

prej 8,975,200.0 (tete milion e nenteqind e shtatedhjete e pese mije e dyqind) Lek pa tvsh 

dhe 10,770,240.0 (dhjete milion e shtateqind eshtatedhjete mije e dyqind e dyzet) Lek me 

tvsh   

Operatori Ekonomike GAJD Company sh.p.k. nuk permbush kriteret per kualifikim te 

përcaktuar  ne dokumentat standarte të tenderit si me poshte: 

 

• OE GAJD Company sh.p.k. nuk ploteson piken 2.3.2 Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë autorizim Prodhuesi / Distributori i Autorizuar nga Prodhuesi, për mallrat 

objekt prokurimi. Në rast se do të paraqitet kjo e fundit, duhet të vërtetohet lidhja midis 

Distributorit të Autorizuar dhe Prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të 

plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, Website kjo e nevojshme për Autoritetin 

Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij.............. Pasi OE ka paraqitur nje kontrate 

shitje me PB TIRE S.R.O. i cili i jep PRO-TIRE SHPK te drejten ekskluzive te 

distributorit për territorin e Shqiperise dhe PRO-TIRE SHPK i jep GAJD Company 

shpk autorizimin  të tregëtojë mallrat Goma, për të cilat shoqëria jonë është e autorizuar 

si distributor ekskluziv per brandet/markat e gomave Nexen, Kumho, Doublestar, 

Comforser, Gripmax, Speedways, Xingyan, Long March, Mirage, Agate, Aufine, 

Rotalla, Routeway, Three-A, Everton dhe SEHA. Por nga verifimiket ne WEB rezulton 

se PB TIRE S.R.O. eshte distributor dhe jo prodhues i këtyre markave sic janë paraqitur 

dhe ne katalogë duke e bere te pamundur të vërtetohet lidhja midis Distributorit të 

Autorizuar dhe Prodhuesit. 

 

 

2. Operatori  Ekonomike inAuto Shpk me NUIS M31417021V dhe me vlerë të ofruar prej 

9,360,000 (nëntë milion e treqind e gjashtëdhjetë mijë) Lekë pa tvsh dhe 11,232,000 

(njëmbëdhjetë milion e dyqind e tridhjetë e dy mijë) Lekë me TVSH;  

 

 

Operatori Ekonomik inAuto Shpk nuk permbush kriteret per kualifikim te përcaktuar  ne 

dokumentat standarte të tenderit si me poshte: 

 

• OE nuk permbush piken piken 2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim 

Prodhuesi / Distributori i Autorizuar nga Prodhuesi, për mallrat objekt prokurimi. Në 

rast se do të paraqitet kjo e fundit, duhet të vërtetohet lidhja midis Distributorit të 

Autorizuar dhe Prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit 

si: telefon, fax, e-mail, Website kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast 

verifikimi nga ana e tij.............. Pasi OE ka paraqitur autorizim prodhuesi  me Alpina 

Tyre Group Co. Ltd i cili i jep inauto shpk (ish Compitel SHPK) në emër të tij për 

promovimin, tregtimin dhe shpërndarjen e produkteve të tij, përfshirë por pa u kufizuar 

në gomat TBR, OTR dhe PCS, në tregun e përcaktuar nga të dyja palët. Por nga 

verifikimet ne WEB rezulton se sipas emërtimit ne katalog TERRAKING nuk eshte 

prodhues gomash dhe e ben te pamundur të vërtetohet lidhja midis Distributorit të 

Autorizuar dhe Prodhuesit. 

  

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 



Operatori  Ekonomike “TYRE MASTER” shpk NUIS M41731005E dhe me vlerë të 

ofruar prej  9,323,600 (Nëntë milion e treqind e njëzetë e tre mijë e gjashtëqind ) lekë pa 

tvsh dhe 11,188,320 (Njëmbëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e treqind e 

njëzetë ) lekë me tvsh  

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.  

 

 

 

                                              TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


